
  

Direzione V – Gestione del Personale e Sistemi Operativi di 
Gestione 
Divisione 4 – Gestione del Personale 
Ufficio Concorsi 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it 

concorsi@uniroma2.it C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

IL RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle modalità di selezione e dello svolgimento delle 
attività dei Ricercatori con contratto a tempo determinato”, emanato con Decreto rettorale n. 1762 del 2 agosto 
2016, successivamente modificato con Decreto rettorale n. 1160 del 14 maggio 2019;  
VISTO il Decreto del Decano n. 3239 del 10 novembre 2022, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 96 del 6 dicembre 2022, con il quale è stata indetta la procedura pubblica selettiva per il 
reclutamento di un ricercatore con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della 
legge 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 
36”), in regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale dell’Università 
degli Studi di Roma “Tor Vergata”, per il settore concorsuale 06/A3 − Microbiologia e Microbiologia Clinica 
e settore scientifico disciplinare MED/07 − Microbiologia e Microbiologia Clinica (Rif. 2014); 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 5 gennaio 2023; 
VISTE la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Sperimentale, assunta nella seduta dell’8 
febbraio 2023 e la nota del Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale, Prof. Gennaro Melino, del 
13 febbraio 2023; 
CONSIDERATO che, in ossequio all’iter procedurale previsto, occorre provvedere alla nomina della 
commissione esaminatrice della suddetta procedura pubblica selettiva; 

DECRETA 

Art. 1 – È nominata la commissione esaminatrice della procedura pubblica selettiva per il reclutamento di un 
ricercatore con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della legge 29 giugno 
2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36”), in regime di 
impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale dell’Università degli Studi di Roma 
“Tor Vergata”, per il settore concorsuale 06/A3 − Microbiologia e Microbiologia Clinica e settore scientifico 
disciplinare MED/07 − Microbiologia e Microbiologia Clinica (Rif. 2014) nella seguente composizione:  

- Prof. LEONARDO ANTONIO SECHI, ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, inquadrato 
nel settore concorsuale 06/A3 e settore scientifico disciplinare MED/07; 

- Prof. MASSIMILIANO GALDIERO, ordinario presso l’Università degli Studi della Campania "Luigi 
Vanvitelli", inquadrato nel settore concorsuale 06/A3 e settore scientifico disciplinare MED/07; 

- Prof. CLAUDIA MATTEUCCI, associato presso l’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, 
inquadrata nel settore concorsuale 06/A3 e settore scientifico disciplinare MED/07. 

Art. 2 – Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorre il termine di quindici giorni per l’eventuale 
ricusazione dei commissari da parte dei candidati. 

Art. 3 – Il presente decreto è acquisito alla raccolta ufficiale dell’Ateneo ed è pubblicato sul sito dell’Università 
degli Studi di Roma “Tor Vergata” all’indirizzo: https://web.uniroma2.it/it/contenuto/20222014 

IL RETTORE 
(Prof. Nathan Levialdi Ghiron) 




		2023-02-20T10:23:54+0100
	Nathan Levialdi Ghiron




